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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLÎSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Milli Eğitim Bakanı Saym Yusuf Tekin tarafından Anayasanın

98'inci ve TBMM İçtüzüğünün 96'ncı ve 99'uncu maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandmlmasını saygılanmla arz ederim.

Ömer Faruk GERGERLİOĞLU

Kocaeli Milletvekili

Tarafıma iletilen bilgide; Vakıf üniversitelerinde uygulanmakta olan yatay geçiş
süreçlerinde önemli bir eşitsizlik var. Birçok vakıf üniversitesi, yalnızca merkezi yerleştirme puanma

(EKP) dayak yatay geçişlerde %100 burslu kontenjan açmakta; buna karşı Genel Akademik Not

Ortalaması (GANO) ile yapılacak yatay geçiş başvurularmda hiçbir burslu kontenjan ayırmamaktadır.

Bu durum, GANO’ya dayalı yatay geçiş hakkım fiilen kuUamlamaz hâle getirmekte ve öğrencileri

burslarım kaybederek zorunlu olarak ücretli eğitime yönlendirmektedir. Oysa GANO esaslı yatay

geçiş, öğrencinin YKS puamndan bağımsız olarak, üniversitede gösterdiği akademik performansa

dayalı yasal bir haktır. Bu geçiş türünde öğrencinin bursunu kaybetmesi; hem kazanılmış haklarm

korunması ilkesine hem de eğitimde firsat eşitliğine açıkça ayktndır. Ayrıca bazı öğrenciler için
bulunduklan bölgede devlet üniversitesi bulunmamakta veya ilgih bölüm devlet üniversitelerinde yer

almamaktadır. Buna karşm benzer bölümler genellikle vakıf üniversitelerinde mevcuttur. Dolayısıyla

GANO ile geçişte tam burslu kontenjan açılmaması, öğrencilerin vakıf üniversitelerine ekonomik

nedenlerle erişimini engellemekte ve yükseköğretimde firsat eşitliğini zedelemektedir. Vakıf

üniversiteleri, YKS yerleştirmelerinde tam burslu kontenjan açmakla yükümlüdür. Ancak yatay
geçişte bursu tamamen kaldmnalan, mevzuatm amacmı ve bursluluk sisteminin bütünlüğünü fiilen

ortadan kaldırmaktadır. Merkezi puanla yatay geçişte burs tanmıyorken, GANO esash geçişte hiçbir
burs verilmemesi ise tutarsız ve adaletsiz bir ikili sistem yaratmaktadır. Vakıf üniversitelerinde

GANO esash yatay geçişlerde de %100 burslu kontenjanm zorunlu hâle getirilmesi, YKS ile

kazanılan bursluluk hakkının, merkezi puana dayalı yatay geçişlerde olduğu gibi GANO esash yatay

geçişlerde de korunmasmı sağlayacak açık ve bağlayıcı bir düzenleme yapılması. Öğrencilerin
akademik başansma rağmen sadece geçiş yöntemi nedeniyle burs hakkım kaybetmesinin önlenmesi.

Vakıf üniversitelerinde bursluluk kontenjanlarmm tüm yatay geçiş türlerinde eşit ve erişilebilir şekilde

uygulanması, hususlarmda gerekli mevzuat çalışmalarmm yapılması için desteğinizi saygılarımla arz

ederim. Bu düzenleme, yükseköğretimde adaletin güçlendirilmesi, öğrencilerin ekonomik nedenlerle
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mağduriyetinin önlenmesi ve vakıf üniversitelerinin kamusal sorumluluklannm yerine getirilmesi

bakımmdan büyük önem taşımaktadır.” ifadeleri yer almaktadır.

Bu bağlamda;

1) Tarafıma iletilen iddialar doğru mudur?

2) Eğer bu iddialar doğruysa öğreneilerin mağduriyetlerini gidermek amacıyla bakanlığımzm
yapmış olduğu çalışmalar var mıdır? Varsa bunlar nelerdir?


